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Beskæftigelsesministeriet. København, den 18. maj 2012.

a. Beskæftigelsesministeriet ønsker at orientere Finansudvalget om, at der i 2012 ikke vil være fuld
dækning af omkostningerne til sagsbehandling af ansøgninger om erhvervs- og studieopholdstilladel-
ser på det gebyrfinansierede område.

b. Omkostninger til sagsbehandling af ansøgninger om erhvervs- og studieopholdstilladelser i Dan-
mark er pr. 1. januar 2011 forudsat dækket via gebyrer.

Enkelte typer af ansøgninger er undtaget fra kravet om betaling af gebyr blandt andet som følge af
internationale konventioner.

Gebyrerne blev indført ved lov nr. 1604 af 22. december 2010, og de nuværende gebyrsatser bliver
årligt reguleret med satsreguleringsprocenten.

Området er ved Kongelig resolution af 3. oktober 2011 overført fra Ministeriet for Flygtninge, Ind-
vandrere og Integration til Beskæftigelsesministeriet, hvor administrationen i 2012 er forankret i den
nye Styrelse for Fastholdelse og Rekruttering (SFR).

Som led i etableringen af SFR er der foretaget en gennemgang af driftsøkonomien. På baggrund af
gennemgangen er det vurderingen, at der ikke vil være fuld dækning af omkostningerne til sagsbe-
handling i 2012.

Den manglende omkostningsdækning skyldes blandt andet et fald i antallet af ansøgninger kombi-
neret med store faste omkostninger til bl.a. it-understøttelse af sagsbehandling m.v.

Den manglende omkostningsdækning har været medvirkende årsag til en ophobning af verserende
sager.

Ministeriet vil i samarbejde med Finansministeriet og med inddragelse af ekstern konsulentbistand
udarbejde en effektiviseringsanalyse af driftsøkonomien. Analysen skal pege på mulige effektivise-
ringer af sagsbehandlingen, herunder i relation til it-understøtningen og muligheder for forenkling af
gebyrområdet.

Formålet hermed er at tilvejebringe grundlaget for en permanent finansieringsløsning med virkning
fra 2013.

For at håndtere det opståede finansieringsbehov i 2012 har Beskæftigelsesministeriet besluttet at
iværksætte to tiltag.
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SFR har udarbejdet en handlingsplan for at nedbringe antallet af verserende sager. Handlingsplanen
indebærer, at SFR bl.a. omprioriterer medarbejderressourcer til de nævnte sagsområder.

I tilknytning hertil har ministeriet besluttet at omprioritere ressourcer til midlertidig ansættelse af
ekstra sagsbehandlere. På den baggrund vil SFR fra ministeriets samlede ramme på lov om tillægsbe-
villing for 2012 blive tilført en bevilling til medfinansiering af omkostninger til sagsbehandling af
ansøgninger.

Det er p.t. vurderingen, at der er behov for at tilføre ca. 5 mio. kr. til finansiering af den manglende
omkostningsdækning på det gebyrfinansierede område.

f. Finansministeriets tilslutning foreligger.

København, den 18. maj 2012

METTE FREDERIKSEN

/ Mikkel Dirks

Til Finansudvalget.

Taget til efterretning af Finansudvalget på et møde den 07-06-2012
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